CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA/MG

Edital de Concurso Público nº 01/2019

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

PARA CARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA/MG

 O Presidente da Câmara Municipal de Ipuiuna/MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública aos interessados a CONVOCAÇÃO

PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA DE PROVA OBJETIVA, que será realizada nos seguintes termos:

1. A etapa de prova objetiva, considerando a pandemia de COVID-19, será realizada conforme definido na tabela em anexo.

Concurso Público

Data: 17/7/2022

Horário de abertura dos portões: 13h15min Horário de fechamento dos portões: 14h

Início da prova: 14h30 Duração total das provas: 3h

Cargos Formação

Encarregado de Serviços Gerais Ensino fundamental

Secretário Legislativo
Ensino superior completo em Direito, Administração,
Gestão Pública e/ou Ciências Contábeis

1.1. Os candidatos que necessitarem de atendimento especial deverão preencher formulário disponível no endereço eletrônico

do Unilavras Concursos, www.unilavrasconcursos.com.br, informando claramente os recursos especiais necessários no prazo
de 6/6/2022 a 15/6/2022.

1.2. Fica alterado o item 9.1.2 do Edital de Concurso Público nº 01/2019, passando a constar as datas de prova previstas neste
edital de convocação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Ipuiuna/MG, 1 de junho de 2022.

Antonio Moreira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Ipuiuna/MG

http://www.unilavrasconcursos.com.br/